Thông Báo

về việc không tổ chức Tết Tân Sửu 2021

Kính gởi:

- Quý vị lãnh đạo tinh thần các tôn giáo;

- Quý vị đại diện các đoàn thể, tổ chức;

- Quý thân hào nhân sĩ;

- Quý đồng hương.

Kính thưa quý vị,

Tết Nguyên Đán là ngày lễ quan trọng trong phong tục của người Việt chúng ta. Đất nước dù trải qua

Chính phủ của nhiều quốc gia trên thế giới đã ban hành lệnh giản
cách, nghiêm cấm mọi sinh hoạt tụ tập đông người, có những nơi chính quyền phải ban hành lệnh
giới nghiêm. Cộng đồng của chúng ta tại Hòa Lan cũng không ngoại lệ.

Thế nên, ngày Tết cổ truyền năm nay, năm Tân Sửu 2021 Ban Thường Vụ Cộng Đồng đã lấy quyết
định không tổ chức Tết Tân Sửu 2021. Trước là, để thể hiện sự tuân thủ luật lệ ban hành của
chính phủ. Sau là, để bảo vệ sức khỏe chung cho cộng đồng.

Với những lý do nêu trên, chúng tôi tin rằng quý vị sẽ đồng lòng và ủng hộ quyết định này của Ban
Thường Vụ Cộng Đồng.

Mùa Giáng Sinh lại về, dáng Xuân Tân Sửu thấp thoáng bên
thềm …

BCH GĐQCCVNCH/HL kính chúc quý đoàn thể tôn giáo,
đàng phái chính trị, quý ân nhân, quý niên trưởng cùng
toàn thể quý chiến hửu và đồng hương tỵ nạn một mùa
Giáng Sinh an bình và hạnh phúc.

Sang năm mới Tân Sửu 2021 được vạn sự an lành, may
mắn.

Quý vị kính mến, trong chúng ta ai cũng mơ ước có được một mái ấm gia đình với nhưng tiện
nghi cho cuộc sống … thế nhưng trên quê hương Việt Nam sau hơn 45 năm không còn tiếng
súng trong xã hội vẫn còn quá nhiều những mảnh đời bầt hạnh bị bạc đãi phải sống lây lất từng
ngày bằng cách lê lết bán từng tờ vé số, lọn nhang …